
 

Adressen Feuerbrandkontrollen in Graubünden  Seite  1 

Feuerbrandkontrollpersonen im Churer Rheintal und Schanfigg 
 

Gemeinde Name Vorname Tel. P oder Forst  Tel. Gemeinde E-Mail 

Fläsch, 7306 Stoop Alexander 081 322 35 16  081 302 23 95 alexj.stoop@gmail.com 

Maienfeld, 7304 Gabathuler Michael 081 300 15 15   
michael.gabathuler@zweckverband 

falknis.ch 

Jenins, 7307 
Bantli  

Kreuzgasse 5 
Christian 081 325 18 29 079 699 45 94 081 300 41 50 

chr.bantli@bluewin.ch 

gemeinde@jenins.ch 

Malans, 7208 
Gantenbein, 

Rüfegasse 34  
Hans 081 322 52 57 

079 566 98 91 

 
081 300 00 20 martin.pitschi@malans.ch 

Landquart 7302 
Schnelltest Plantahof 

Frey Marco  079 343 80 84 081 322 10 26 marco.frey@plantahof.gr.ch 

Zizers, 7205 Lippuner Stefan 079 605 23 36  081 300 09 10 rfa.zizers@bluewin.ch 

Trimmis, 7203 

Says 7202 
Monsch Mäggi 

081 353 83 88  

076 529 45 08 
081 353 40 53 081 354 99 33 

gemeinde@trimmis.ch 

maeggi.monsch@hotmail.com 

Untervaz, 7204 
Flury 

 

Ken 

 

081 300 07 40 

 
079 711 35 96 081 300 07 36 betriebsleiter@untervaz.ch 

Chur, Stadtgärtnerei 

mit Schnelltest 
Tischhauser Urs 081 254 47 65 079 772 85 11 081 254 47 92 urs.tischhauser@chur.ch 

Felsberg, 7012 

(Schulstrasse 1) 
Lustenberger Martin 081 250 16 33 079 582 87 27 081 257 00 11 info@forstfelsberg.ch 

Domat/Ems, 7013 Rodigari Jürg 081 633 22 12  081 632 82 00 gartencenter@rodigari.ch 

Tamins, 7015 Färber Claudio 079 700 24 28  081 641 11 18 claudio.faerber@tamins.ch 

Bonaduz, 7402 Sprecher Peter  081 660 33 32 081 660 33 33 peter.sprecher@crestault.ch 
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mailto:gemeinde@jenins.ch
mailto:rfa.zizers@bluewin.ch
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Gemeinde Name Vorname Tel. P oder Forst  Tel. Gemeinde E-Mail 

Rhäzüns, 7403 Tschalèr Duri 081 641 12 73 079 610 42 40 081 650 22 22 dtschaler@bluewin.ch 

Trin, 7014 
Caflisch-

Eggenberger 
Carl 081 635 15 07 079 465 00 88 081 635 11 37 cv.caflisch@bluewin.ch 

Flims/Trin 

Porclis 1, 7014 Trin 

Mit Schnelltest 

Kuenz Louis 081 531 17 01 079 758 87 85 081 928 29 29 louis@flimstrinforst.ch 

Gemeinde Arosa  Küng Urs  079 460 85 25 081 378 67 57 Urs.kueng@arosaforstwerk.ch 
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Feuerbrandkontrollpersonen in der Surselva 

 

Gemeinde Name Vorname Tel. P oder Forst  Tel. Gemeinde E-Mail 

Breil/Brigels, 7165 Bundi  Marc 081 941 14 50 079 610 54 02 081 941 11 55 m.bundi@breil.ch 

Disentis/Mustér7180 Cathomen Simon 081 920 36 41 079 832 02 63 081 920 36 36 scathomen@disentis.ch 

Falera, 7153 Cathomen Gion  076 463 82 68 081 931 35 15 gcathomen@falera.net 

Ilanz/Glion, 7130 

Mit Schnelltest 
Alig  Remo 081 920 15 74  081 925 18 82 

remo.alig@ilanz-glion.ch 

 

Laax, 7031 
Cavigelli 

Revierförster 
Maurus 081 921 51 69 079 437 49 37 081 921 51 51 rfa.sagogn-laax@bluewin.ch 

Lumnezia, 7144 Cadalbert Marcel 081 258 90 66 078 671 88 71  Marcel.cadalbert@gvg.gr.ch 

Obersaxen, 7134 Henny Kaspar 081 920 50 85 078 681 88 33 081 920 50 80 forstbetrieb@obersaxenmundaun.swiss 

Schluein, 7151 inkl. 

Sagogn 7152  
Lisignoli Rinaldo  079 312 14 51 081 925 36 04 info@schluein.ch 

Trun, 7166 Cadruvi Mattias 081 943 25 78 079 417 49 57 081 920 20 40 mattias.cadruvi@kns.ch 

Sumvitg, 7175 Cathomas Flurin 081 920 25 06 079 681 19 67 081 920 25 00 uffeci.forestal@sumvitg.ch 

Safiental Gemeinde, 

Forstwerkhof, 7104 

Versam 
Casanova Simon 081 645 11 84 079 726 77 39 081 647 12 70 forstamt@safiental.ch 

Medel Lucmagn, 

7184 Curaglia  

Mit Schnelltest 

Stucki  Andreas 079 866 69 20  081 920 33 66 astucki@medel.ch 

mailto:remo.alig@ilanz-glion.ch
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Feuerbrandkontrollpersonen im Prättigau 
 

Gemeinde Name Vorname Tel. P oder Forst  Tel. Gemeinde E-Mail 

Grüsch, 7214 

Valzeina, 7213 

Roffler 

Ackermann 

Thomas 

Marcel 

081 325 35 45 

081 325 22 28 

079 706 30 55 

077 448 52 09 
 081 300 12 00 

roffler-fluetsch@bluewin.ch 

ackermann.naturgarten@gmail.com 

Seewis, 7212 Aebli Joh. Peter 081 325 10 70 079 419 03 84 081 325 12 89 aebli@aebli-landmaschinen.ch 

Schiers, 7220  

Mit Schnelltest   
Sutter-Boner Valentin 081 328 19 49  081 300 21 00 sutter.valentin@bluewin.ch 

Furna, 7232 Fehr-Rupp Martin 081 330 51 24 079 419 73 01 
Revierforstamt 

081 332 34 37 
info@fehr-gartenbau.ch  

Jenaz, 7233 Gujan Christian 079 454 21 34 
Gemeinde 

081 332 15 10 

Revierforstamt 

081 332 34 56 

verwaltung@jenaz.ch 

forst@jenaz.ch 

Küblis, 7240 inkl. 

Klosters-Serneus 

Conters u. Fideris 

Mit Schnelltest 

Forst Madrisa    081 300 32 00 info@forstmadrisa.ch 

Luzein, 7242 Putzi Armin 079 221 01 37   putziarmin75@gmail.com 

       

mailto:roffler-fluetsch@bluewin.ch
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Feuerbrandkontrollpersonen im Domleschg, Schams, Albulatal, Südbünden  

Gemeinde Name Vorname Tel. P oder Forst  Tel. Gemeinde E-Mail 

Cazis, 7408 

mit Schnelltest 

Reusser 

Nargliuns, 7416 Almens 
Herbert 079 528 12 78 

 

 
081 650 04 80 gartengestaltung.reusser@bluewin.ch 

Gem. Domleschg, 

7418 Tomils 
Ziegler Karl 

081 650 13 14 

Werkhof Pratval 
079 681 20 95 081 650 13 13 forst@domleschg.ch 

Rothenbrunnen, 

7405 
vakant    081 655 17 16  

Revierforstamt 

Innerdomleschg 
Löffel Thomas  079 610 25 02  forst@innerdomleschg.ch 

Andeer, 7440 Marugg Christian 081 630 71 18 079 405 96  48 081 661 12 52 revierforstamt@andeer.ch 

Filisur, 7477  

Mit Schnelltest 
Schutz Markus 079 620 04 24 081 410 40 00 081 410 40 40 markusschutz@schutzfilisur.ch 

Albula-Alvra, 7450 

Tiefencastel 

Filisur-Bergün 

Forst-Werkbetrieb 

Albula,(FWBA) Filisur 
Fliri Urs 081 404 20 00  079 671 76 82  

081 404 20 00  

FWBA Filisur 
urs.fliri@forstalbula.ch 

6535 Roveredo, 

Grono, Cama 

Mit Schnelltest 

Keiser Beat 079 220 61 26  091 820 33 11 forestale@roveredo.ch 

Cumün da Scuol 

7550 

 Mit Schnelltest 

Hugentobler Antonin 
Forstamt Scuol 

  
079 548 85 94  a.hugentobler@scuol.net 

 

mailto:forst@domleschg.ch
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